
PERNAMBUCO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAMARACA   
Despesa Segundo as Categorias Economicas - Consolidado

Lei 4320/64

Exercício 2018

Data : 31/03/2019

R$ 1,00

Código Despesa Especificação Modalidade Grupo Categoria
Econômica

Elemento

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 12.507.837,58

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 7.928.458,01

3.1.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 7.658.773,43

3.1.90.04.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.324.604,60

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS VANTAGENS PESSOAL CIVIL 4.468.403,89

3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS - INSS 865.764,94

3.1.91.00.00 INTRA GOVERNAMENTAL 269.684,58

3.1.91.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS - RPPS 269.684,58

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 4.579.379,57

3.3.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 4.579.379,57

3.3.90.14.00 DIARIAS -CIVIL 11.830,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.231.505,46

3.3.90.32.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 3.135,00

3.3.90.36.00 OUTROS SERV.TERCEIROS PESSOA FISICA 252.074,32

3.3.90.39.00 OUTRO SERV.TERCEIRO PESSOA JURIDICA 1.005.739,23

3.3.90.93.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.075.095,56

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 592.141,35

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 592.141,35

4.4.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 592.141,35

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 312.141,35

4.4.90.61.00 AQUISICAO DE IMOVEIS 280.000,00

TOTAL GERAL 13.099.978,93
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PERNAMBUCO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL   
Despesa Segundo as Categorias Economicas - Consolidado

Lei 4320/64

Exercício 2018

Data : 31/03/2019

R$ 1,00

Código Despesa Especificação Modalidade Grupo Categoria
Econômica

Elemento

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 1.953.163,56

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.029.099,35

3.1.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 1.019.402,12

3.1.90.04.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 333.615,18

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS VANTAGENS PESSOAL CIVIL 553.136,99

3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS - INSS 132.649,95

3.1.91.00.00 INTRA GOVERNAMENTAL 9.697,23

3.1.91.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS - RPPS 9.697,23

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 924.064,21

3.3.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 924.064,21

3.3.90.14.00 DIARIAS -CIVIL 7.715,25

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 333.116,33

3.3.90.32.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 2.656,20

3.3.90.36.00 OUTROS SERV.TERCEIROS PESSOA FISICA 101.492,36

3.3.90.39.00 OUTRO SERV.TERCEIRO PESSOA JURIDICA 391.169,07

3.3.90.48.00 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS PESSOASFISICAS 690,00

3.3.90.93.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 87.225,00

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 60.817,73

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 60.817,73

4.4.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 60.817,73

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 60.817,73

TOTAL GERAL 2.013.981,29
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PERNAMBUCO
ITAMARACPREV - FUNDO FINANCEIRO         
Despesa Segundo as Categorias Economicas - Consolidado

Lei 4320/64

Exercício 2018

Data : 30/03/2019

R$ 1,00

Código Despesa Especificação Modalidade Grupo Categoria
Econômica

Elemento

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 5.519.390,02

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 5.462.211,74

3.1.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 5.462.211,74

3.1.90.01.00 APOSENTADORIAS E REFORMAS 4.697.015,89

3.1.90.03.00 PENSOES 523.638,77

3.1.90.05.00 OUTRO BENEFICIOS SOCIAIS 17.186,72

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS VANTAGENS PESSOAL CIVIL 183.045,45

3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS - INSS 41.324,91

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 57.178,28

3.3.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 57.178,28

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.018,90

3.3.90.36.00 OUTROS SERV.TERCEIROS PESSOA FISICA 7.680,00

3.3.90.39.00 OUTRO SERV.TERCEIRO PESSOA JURIDICA 48.479,38

TOTAL GERAL 5.519.390,02
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PERNAMBUCO
ITAMARACPREV - FUNDO PREVIDENCIARIO     
Despesa Segundo as Categorias Economicas - Consolidado

Lei 4320/64

Exercício 2018

Data : 30/03/2019

R$ 1,00

Código Despesa Especificação Modalidade Grupo Categoria
Econômica

Elemento

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 84,00

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 84,00

3.3.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 84,00

3.3.90.39.00 OUTRO SERV.TERCEIRO PESSOA JURIDICA 84,00

TOTAL GERAL 84,00
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